[image: image2.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _28.02.2006_ № _099_                                                                         _28.02.2006_ № _099_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Чебоксарского района

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в редакции от 21 июля 2005 года № 93-ФЗ), руководствуясь Указом Президента Чувашской Республики от 27 августа 2003 г. № 86 «О мерах по реализации Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации (далее – Положение), утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года № 134/973-2 (в редакции от 29 декабря 2005 года № 164/1084-4), постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 31 января 2006 г. № 74/361-III,  п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить Егорову А.Е. - первого заместителя главы - начальника управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации района, ответственным за выполнение Положения и Порядка передачи сведений об избирателях, участниках референдума в Центральную избирательную комиссию Чувашской Республики (далее – Порядок), утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 31 января 2006 г. № 74/361-III при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Чебоксарского района.

2. Предложить органам, осуществляющим регистрационный учет населения (администрации сельских поселений, отдел внутренних дел, военный комиссариат, ЗАГС), обеспечить неукоснительное соблюдение Положения и Порядка в части представления сведений главе администрации района.

3. Предложить председателю районного суда
 Семеновой Г.И. обеспечить информирование главы администрации района о признании судом граждан, место жительства которых находится на территории Чебоксарского района, недееспособными или ограниченно дееспособными в течение 10 дней со дня вступления такого решения в законную силу по форме № 1.5риур (приложение № 5 к Положению).

4. Управляющему делами – начальнику управления делами, организационно – контрольной и кадровой  работы  администрации района Михайлову В.И. не позднее 25 числа каждого месяца обобщать сведения, представляемые органами регистрационного учета населения, обрабатывать их и представлять на подпись главе администрации района в виде документа, составленного по форме, определенной в приложении № 1 к Порядку.

5. Первому заместителю главы – начальнику управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации района Егоровой А.Е. передавать подписанные сведения по акту установленной формы (приложение № 3 к Порядку) системному администратору Чебоксарской районной территориальной избирательной комиссии Игнатьеву Р.Г. для формирования и ведения Регистра избирателей, участников референдума, в том числе и на машиночитаемом носителе, и осуществлять контроль за полнотой и правильностью ввода сведений об избирателях, участниках референдума в ГАС «Выборы».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
	А.П.Князев

	                                      Приложение № 1

	к Положению о Государственной системе регистрации (учета)

	избирателей, участников референдума в Российской Федерации

	Форма № 1,1риур

	СВЕДЕНИЯ

	о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации1, фактах выдачи и замены

	паспорта гражданина Российской Федерации в период с_________по_________200_ года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства2
	Документ, удостоверяющий личность
	Примечание3

	вид документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Зарегистрированы по месту жительства

	Сняты с регистрационного учета по месту жительства

	Выданы паспорта гражданина Российской Федерации4

	Заменены паспорта гражданина Российской Федерации5

	Руководитель органа регистрационного учета, органа, осуществляющего выдачу и замену документов,

	удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

	МП

	1
	В отношении вынужденных переселенцев - по месту пребывания.

	2
	Для вынужденных переселенцев- адрес места пребывания.

	3
	Для лиц, снятых с регистрационного учета по месту жительства, лиц, которым выданы и заменены паспорта гражданина Российской Федерации, указывается основание

	для совершения указанных действий , для вынужденных переселенцев- срок регистрации по месту пребывания.

	4
	Сведения о выдаче и замене паспорта гражданина Российской Федерации предоставляются только уполномоченным органом.

	5
	Указываются реквизиты нового и замененного паспортов гражданина Российской Федерации.

	                        Приложение № 2

	к Положению о Государственной системе регистрации (учета)

избирателей, участников референдума в Российской Федерации

	    Форма № 1.2риур

	СВЕДЕНИЯ

	о регистрации фактов смерти граждан Российской Федерации в период с______
	по_______200   года

	                              на территории Чебоксарского района Чувашской Республики

	(наименование муниципального района, городского округа, внутригородской территории города федерального значения)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства2
	Дата
смерти
	Номер актовой записи
	Дата актовой записи
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории муниципального образования

	Начальник отдела ЗАГС

	 А.Е.Максимова

	администрации Чебоксарского района

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

	МП

	Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок «Граждане, место жительства

которых было расположено за пределами территории муниципального образования», при этом сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов

этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке.

	Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания.

	                          Приложение № 3
к Положению о Государственной системе регистрации (учета)
избирателей, участников референдума в Российской Федерации

	СВЕДЕНИЯ
о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения в период с_________по_________200_ года
на территории Чебоксарского района Чувашской Республики
(наименование муниципального района, городского округа, внутригородской территории города федерального значения)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата
рождения
	Место
рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства2
	Документ, удостоверяющий личность
	Дата призыва

	вид
документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Граждане, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами территории муниципального образования

	Военный комиссар Чебоксарского района

 _____________________

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

	МП

	1Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок «Граждане, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами территории муниципального образования», при этом сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке.

	2Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания.

	Приложение № 5
к Положению о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума

в Российской Федерации

Форма № 1.5риур

	Главе администрации Чебоксарского района

адрес п.Кугеси, ул.Шоссейная, д.15

	Решением
	Чебоксарского районного суда

	гражданин

	(фамилия, имя, отчество)

	«_______» ___________________  ___________ года рождения, родившийся в

	___________________________________________, проживающий по адресу:

	(указывается в соответствии с отметкой в паспорте гражданина Российской Федерации)

	паспорт серии _________, номер __________, выдан «_____» ________________

	___________ года

	(наименование и код органа, выдавшего паспорт гражданина Российской Федерации)

	признан

	(недееспособным, дееспособным)

Решение суда вступило в силу «____» ______________ _____ года.

	Федеральный судья

Чебоксарского районного суда
	_____________ ___________________

	        (подпись)        (фамилия, имя, отчество)

	                                 Приложение № 3
 к Порядку передачи сведений об избирателях, участниках
референдума в Центральную избирательную комиссию

Чувашской Республики

	АКТ № _________

о передаче сведений, содержащих информацию об учете по месту жительства граждан Российской Федерации,

от администрации Чебоксарского района Чувашской Республики системному администратору ГАС "Выборы"

за период с__________________по__________________200___ г.

	№
	сведения
	Администрацией получены сведения от
	итого

	Органов внутренних дел
	Глав местных администраций поселений
	Органов ЗАГС
	Военных комиссариатов
	Органов уголовно-исполнительной системы
	Органов судебной системы

	на машиночитаемом носителе

	1
	формат файла

	2
	размер файла (кб)

	3
	число записей

	4
	граждане, включенные в число избирателей

	5
	граждане, исключенные из числа избирателей

	6
	граждане, сведения о которых изменены

	на бумажном носителе

	7
	число записей

	8
	граждане, включенные в число избирателей

	9
	граждане, исключенные из числа избирателей

	10
	граждане, сведения о которых изменены

	дата передачи сведений _____________________200____ г.

	от администрации

	системныйадминистратор

	сведения передал
	А.Е.Егорова
	сведения получил

	Р.Г.Игнатьев

	расшифровка подписи

	расшифровка подписи

	         Приложение № 1

к Порядку передачи сведений об избирателях, участниках референдума в Центральную избирательную комиссию Чувашской Республики

	СВЕДЕНИЯ

о гражданах Российской Федерации, поступивших в период с  _________  по_________

200    года и обобщенных для формирования и ведения регистра избирателей, участников референдума

	№ и/и
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства1
	Документ, удостоверяющий личность
	Примечание2

	вид
документа
	серия
и номер
 документа
	орган, выдавший
документ
	дата выдачи документа

	наименование
	код

	Граждане, включенные в число избирателей, участников референдума3

	Гражданине, исключенные из числа избирателей, участников референдума

	Избиратели, участники референдума, сведения о которых изменены

	Сведения о регистрации по месту жительства граждан Российской Федерации, не являющихся избирателями участниками референдума по возрасту 4

	Сведения о снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации, не являющихся избирателями, участниками референдума по возрасту 5

	Граждане Российской Федерации, не являющиеся избирателями, участниками референдума по возрасту, сведения о которых изменены

	Сведения о регистрации факта смерти гражданина, место жительства которого было расположено за пределами территории муниципального образования 6

	Сведения о гражданах, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами территории муниципального образования

	Глава администрации Чебоксарского района

	А.П.Князев

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

	МП

	1  Для вынужденных переселенцев- адрес места пребывания.

	2 Указывается основание для совершения указанных действий.

	3 Фамилии граждан внутри каждой группы указываются в алфавитном порядке.

	4 Для вынужденных переселенцев- но месту пребывания.

	5 Для вынужденных переселенцев — по месту пребывания.

	6 Сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации.

[image: image1]

`
20.03.2006
Y:\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\учет избирателей.doc  стр. 4 из 13

[image: image3.png]Cxema WHOPMANNONHOTD B3AMMONEHCTBNS B NPONECce PernCTpaUMN (yeTa)
wiGupateaeds, ysacrunkon pegepenayva » Poccuiickoi exepaunn